
DO/S S208
27/10/2015
377602-2015-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

1/3

27/10/2015 S208
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:377602-2015:TEXT:ES:HTML

España-Valencia: Sistemas de energía de emergencia
2015/S 208-377602

Anuncio de adjudicación de contrato

Suministros

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Universitat de València
av. Blasco Ibáñez, 13
Punto(s) de contacto: Servicio de Contratación Administrativa
46010 Valencia
ESPAÑA
Teléfono:  +34 963864209
Correo electrónico: contratacion.suministros@uv.es
Fax:  +34 963983162
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: http://www.uv.es

I.2) Tipo de poder adjudicador
Otros: universidad pública

I.3) Principal(es) actividad(es)
Educación
Otros: investigación

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Suministro de equipamiento para la dotación de infraestructura tecnológica del nuevo centro de proceso de
datos del edificio de investigación I2SysBio.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Suministros
Adquisición
Emplazamiento principal de las obras, lugar principal de entrega o de ejecución: Edificio de Investigación
parcela 1-A. Campus de Paterna.
Código NUTS 

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Infraestructura tecnológica de centro de proceso de datos.

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:377602-2015:TEXT:ES:HTML
mailto:contratacion.suministros@uv.es
http://www.uv.es


DO/S S208
27/10/2015
377602-2015-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

2/3

27/10/2015 S208
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/3

31682510, 31682530, 31211100, 48514000, 42512300, 35111500

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos
Valor: 273 100 EUR
IVA excluido

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Mejoras técnicas material ofertado y diseño de la instalación. Ponderación 20
2. Número de enchufes en las PDUs. Ponderación 10
3. Planificación del proyecto. Ponderación 10
4. Oferta económica. Ponderación 50
5. Plazo garantía. Ponderación 10

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
2015 0032 -SU 010

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DOUE: 2015/S 101-183970 de 28.5.2015

Apartado V: Adjudicación del contrato
Contrato Nº: 2015 0032 -SU 010
Denominación: Suministro de equipamiento para la dotación de infraestructura tecnológica del nuevo centro de proceso
de datos del edificio I2SysBio
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

23.9.2015

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 5

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Bull España, S.A.
Albarracín, 2
28037 Madrid
ESPAÑA

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:183970-2015:TEXT:ES:HTML


DO/S S208
27/10/2015
377602-2015-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

3/3

27/10/2015 S208
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/3

Valor: 364 140 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 273 100 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

Se relaciona el contrato con un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Referencia de los proyectos o programas: A los efectos de cumplir con la obligación establecida en los artículos
2 a 10 del Reglamento (CE) Nº 1828/2006 de la Comisión, de 8.12.2006, relativas a las actuaciones de
información y publicidad de actuaciones cofinanciadas con fondos estructurales, y en el art. 18.4 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, relativa a la obligatoriedad de dar la adecuada
publicidad del carácter público de la financiación de programas, actividades, inversiones o actuaciones de
cualquier tipo que sean objeto de subvención, la Universitat de València notifica por medio de este anuncio
que la presente actuación está cofinanciada en un 80 % por el Programa Operativo FEDER de la Comunidad
Valenciana 2007—2013.

VI.2) Información adicional:

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
av. General Perón, 38
28020 Madrid
ESPAÑA
Dirección Internet: http://www.tribunalcontratos.gob.es

VI.3.2) Presentación de recursos

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos
Universitat de València, Servei de Contractació Administrativa
av. Blasco Ibáñez, 13
46010 Valencia
ESPAÑA
Correo electrónico: contratacion@uv.es
Teléfono:  +34 963983551
Dirección Internet: www.uv.es
Fax:  +34 963983162

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
22.10.2015

http://www.tribunalcontratos.gob.es
mailto:contratacion@uv.es
www.uv.es

